
 

 

Електронен документ, подписан с ел. подпис. До адресатите се изпраща чрез АИССО/СЕОС.  

 

 

 

_____________________________CТОЛИЧНА ОБЩИНА____________________________ 

София 1000, ул. „Московска” №33, телефон: 02 9377 444, www.sofia.bg 

 

X

в х .  р е г .  №

 
 

ДО 

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ  

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

На наш рег. №СОА21-ВК08-8274/10.06.2021 г.  

 

ОТНОСНО: Становище по доклад за заемообразно финансиране от бюджета на Столична община 

във връзка с изпълнение на проект BG05M9OP001-2.101-0181-C01 на Район „Слатина“ по ОП 

“Развитие на човешките ресурси” 2014-2020 

 

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

  

Във връзка с внесен от кмета на район „Слатина“ – СО доклад до Столичния общински съвет 

с рег. № СОА21-ВК08-8274/10.06.2021 г.  за заемообразно финансиране от бюджета на Столична 

община във връзка с изпълнение на проект BG05M9OP001-2.101-0181-C01 „Грижа за хората в 

район „Слатина“ по Процедура BG05M9OP001-2.101 "Патронажна грижа за възрастни хора и 

лица с увреждания - Компонент 3" на Оперативна програма “Развитие на човешките ресурси” 

2014-2020, Ви предоставям следното становище:  

 

Описаният проект на район Слатина – СО, както и проектите на останалите районни 

администрации, финансирани по тази процедура, са от изключителна важност за най-

нуждаещите се - възрастни и хора с увреждания, както и хора под карантина, предвид 

извънредната ситуация с пандемията поради COVID-19.  

 

Във връзка с гореизложеното, предвид социалната част на проекта, подкрепям доклада да 

бъде внесен за разглеждане и вземане на решение от Столичния общински съвет.  
 

С УВАЖЕНИЕ:   

X
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЗАПОВЕД ЗА ЗАМЕСТВАНЕ № СОА21-РД15-...

 
Съгласувал чрез АИССО: Вяра Петрова – директор ДИХУПП, 16.06.2021 г.  

Изготвил чрез АИССО: Весела Радева  – ст. експерт ДИХУПП, 16.06.2021 г. 







 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА   РАЙОН „СЛАТИНА” 
 

1574 гр. София, бул. „Шипченски проход” № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73; 
http://so-slatina.org; е-mail: info@so-slatina.org 

 

 

ДО 

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ  

НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  

 

Д  О  К  Л  А  Д 

от Георги Илиев - Кмет на район “Слатина” – СО 

 

За осигуряване на заемообразно финансиране от бюджета на Столична община 

във връзка с изпълнението на Проект „Грижа за хората в район „Слатина”, Процедура 

BG05M9OP001-2.101 -“Патронажна грижа за възрастни хора и лица с увреждания-

Компонент 3“, Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020, 

финансиран съгласно Договор за безвъзмездна финансова помощ № BG05M9OP001-

2.101-0181-C02, сключен между район „Слатина“ - СО като бенефициент и 

Министерството на труда и социалната политика 

 

Правно основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл. 104, ал. 1, т. 5, ал. 2 и ал. 4 от Закона за 

публичните финанси 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ,  

В изпълнение на Решение № 147 на Столичния общински съвет от 16.04.2020 год. 

район „Слатина“ подаде проектно предложение за финансиране по процедура 

Патронажна грижа за възрастни хора и лица с увреждания – Компонент 3” с код на 

процедура BG05M9OP001-2.101, финансиран от Оперативна програма Развитие на 

човешките ресурси. Проектното предложение бе одобрено за финансиране, в резултат на 

което се пописа договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

BG05M9OP001-2.101-0181-C02 

Общата стойност на проекта е 240 090 лв. 

Проектът реализира дейности в подкрепа на ограничаване разпространението на 

корона вируса, опазване на общественото здраве и благосъстоянието на населението, 

при спазване на разпоредбите на националното законодателство в ситуация на 

пандемична обстановка. 

За обезпечаване на безпрепятствено изпълнение на проекта, съгласно 

предварително установения график на горепосочения проект, което включва регулярно 

изплащане на трудовите възнаграждения на «Работник доставки по домовете» и на 

диспечерите, прилежащите им данъци и осигуровки, както и други съпътстващи разходи 

до приключването на проекта – 31.08.2021 год., предлагам Столичният общински съвет 

да приеме решение, с което да бъде осигурено заемообразно финансиране в размер на 50 

000 (петдесет хиляди) лева от бюджета на Столична община във връзка с изпълнението 

на Проект „Грижа за хората в район „Слатина”, Процедура BG05M9OP001-2.101 -

“Патронажна грижа за възрастни хора и лица с увреждания-Компонент 3“, Оперативна 

програма „Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020, финансиран съгласно Договор за 



безвъзмездна финансова помощ № BG05M9OP001-2.101-0181-C02, сключен между 

район „Слатина“ - СО като бенефициент и Министерството на труда и социалната 

политика. 

Приложение: проект на решение 

 

  

 С УВАЖЕНИЕ,  

 ГЕОРГИ ИЛИЕВ, 

КМЕТ НА РАЙОН „СЛАТИНА“ – СО 

 

 

 

 

 

 

 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofm.bg 

      П Р О Е К Т  

 

Р Е Ш Е Н И Е  № . . . .  

на Столичния общински съвет от ......2021 година 

За осигуряване на заемообразно финансиране от бюджета на Столична 

община във връзка с изпълнението на Проект „Грижа за хората в район 

„Слатина”, Процедура BG05M9OP001-2.101 -“Патронажна грижа за възрастни 

хора и лица с увреждания-Компонент 3“, Оперативна програма „Развитие на 

човешките ресурси“ 2014-2020, финансиран съгласно Договор за безвъзмездна 

финансова помощ № BG05M9OP001-2.101-0181-C02, сключен между район 

„Слатина“ - СО като бенефициент и Министерството на труда и социалната 

политика. 

На основание чл. 21, ал.1, т. 10 от ЗМСМА, във връзка с чл. 104, ал. 1, т. 5 и 

ал. 2 и ал. 4 от Закона за публичните финанси, чл. 49, ал. 3 и ал. 4 от Наредбата 

за условията и реда за съставяне на бюджетна прогноза за местните дейности за 

следващите три години, за съставяне, приемане изпълнение и отчитане на 

бюджета на Столична община на Столичен общински съвет и писмо ДДС № 7 от 

04.04.2008 г. на Дирекция „Държавно съкровище“ на Министерство на 

финансите 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

Р Е Ш И :  

1. Предоставя от бюджета на Столична община временен безлихвен заем 

в размер на 50 000 лева (петдесет хиляди) лева с цел разплащане на разходи по 

Договор за безвъзмездна финансова помощ „Грижа за хората в район „Слатина”, 

Процедура BG05M9OP001-2.101 -“Патронажна грижа за възрастни хора и лица с 

увреждания-Компонент 3“, Оперативна програма „Развитие на човешките 

ресурси“ 2014-2020, финансиран съгласно Договор за безвъзмездна финансова 

помощ № BG05M9OP001-2.101-0181-C02, сключен между район „Слатина“ - СО 

като бенефициент и Министерството на труда и социалната политика. 

 2. Средствата да бъдат разходвани за изплащане на трудовите 

 



възнаграждения на «Работник доставки по домовете» и на диспечерите, 

прилежащите им данъци и осигуровки, както и други съпътстващи 

разходи. 

 

3. Срок за възстановяване на заема по т.1: след като Управляващият 

орган Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020 г. към 

Министерство на труда и социалната политика, одобри искането за 

окончателно плащане от район „Слатина“ - Столична община като 

бенефициент. 

 

4. Възлага на кмета на Столична община да предприеме необходимите действия за 

изпълнение на настоящото решение. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на .......2021 г., Протокол № ......, точка ...... от дневния ред, по доклад № 

СОА21-ВК08-....../.......................2021 г. и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

Елен Герджиков 
 
 
 
 

Съгласувал: 
Десислава Милева – началник на отдел ПНО в район „Слатина” 




